
6 Motioner i Andra kammaren, nr 61S år 1957

Nr 613
Av herr Carlsson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 

'proposition, nr 130, med förslag angående fondering jäm
likt 39 § lagen den 3 januari 19J/7 (nr 1) om allmän sjuk
försäkring.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 130 föreslås att ca 40 miljoner kronor av 
arbetsgivarbidragen till den allmänna sjukförsäkringen skall för år 1956 
avsättas till allmänna sjukförsäkringsfonden. Avsättningen skall ske en
ligt samma principer som tillämpades föregående år, då 76,6 miljoner 
kronor tillfördes fonden.

I andra lagutskottets utlåtande nr 28 i denna fråga vid 1956 års riksdag 
erinrade utskottet om att man vid den allmänna sjukförsäkringens till
komst avsåg att arbetsgivarbidragen skulle täcka ungefär 60 % av kost
naderna för tilläggssjukpenning och tilläggspenning. Det förhållandet, att 
uppkomna överskott uppgår till betydande belopp, ansåg utskottet aktuali
sera frågan om de nu utgående arbetsgivarbidragen är riktigt avvägda för 
att man skall nå den åsyftade fördelningen av kostnaderna mellan arbets
givarna, de försäkrade och staten. Om arbetsgivarbidragen icke skulle kom
ma att motsvara den del av kostnaden som från början avsetts, borde en
ligt utskottets mening, en omprövning ske av de bestämmelser som reglerar 
bidragets storlek, i syfte att anpassa bidragen till vad de enligt statsmak
ternas mening vid försäkringens tillkomst bör täcka.

Då även för 1956 betydande överskott uppkommit i fråga om arbetsgivar
bidragen, synes det vara skäl att nu föranstalta om den av utskottet före
gående år ifrågasatta översynen. Denna översyn bör därför snarast igång
sättas, så att, därest det visar sig att betydande överskott skulle uppstå 
även för år 1957, förslag om ändrade regler i fråga om arbetsgivarbidragens 
storlek skall kunna föreläggas 1958 års riksdag.

Med hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 130 

måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en över
syn- av de bestämmelser som reglerar storleken av arbets
givarbidragen till allmänna sjukförsäkringen, samt att, 
därest betydande överskott skulle uppstå även för inne
varande år, förslag om ändrade regler förelägges 1958 års 
riksdag.

Stockholm den 2 april 1957
C. W. Carlsson Johan ö. Ågren Ebbe Rydén

Alfa Boktr., Sthlm 1957


